
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

 

П Р И К А З 

 

19.03.2022 года                                                                    № Ш7-13-122/4 

г. Сургут 
 

 

О подготовке и проведении приемной 

кампании по зачислению в 1-й класс на 

2024/25 учебный год 

 

   В соответствии с приказом Департамента образования Администрации 

города Сургут от 15.03.2024 № 12-03-119/4 «О подготовке и проведении приемной 

кампании по зачислению в 1-й класс на 2024/25 учебный год» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за подготовку и проведение приемной кампании по 

зачислении в 1 класс на 2024/25 учебный год в МБОУ СОШ № 7: 

- заместителя директора по учебно-воспитательной работе Канюкову Т.И.; 

- секретаря руководителя Барвих Е.В. 

2. Начать прием заявлений о зачислении в первый класс на 2024/25 учебный год 

28 марта 2024 года в 8.00.  

3. Утвердить график личного приема документов на обучение в первом классе 

(приложение 1). 

4. Утвердить количество 1-х классов, планируемых к открытию в 2024/25 учебном 

году (приложение 2). 

5. Соблюдать Порядок предоставления услуги «Прием заявлений о зачислении в 

государственные и муниципальные образовательные организации субъектов 

Российской Федерации, реализующей программы общего образования», 

утвержденный постановлением Администрации города от 29.07.2022 № 6221. 

6. Обеспечить контроль за соблюдением Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 (в редакции от 30 августа 2023 

года № 642).  
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Канюкову Т.И. 

 

 

Директор 

 

 

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
009EB3864DB1EBE7EFBFE2B795054AC701 
Владелец: 
 Путинцева  Маргарита Вячеславовна 
Действителен: 05.05.2023 с по 28.07.2024 

 

М.В. Путинцева 

 

С.С. Ченченко 

8(3462)500708 



 

 

 Приложение 1 к приказу  

№ ш7-13-122/4 от 19.03.2024 

 

 

График 

личного приема документов в 1-е классы 

 

Дата Время Кабинет 

Для детей, проживающих на закрепленной территории; имеющих право на место во 

внеочередном и первоочередном порядке; на первоочередной прием 

28.03.2024–30.06.2024, за исключением 

субботы, воскресенья и нерабочих праздничных 

дней 

с 08.00 до 

16.00 

№ 205 

Для детей, не проживающих на закрепленной территории 

06.07.2024–05.09.2024, за исключением 

субботы, воскресенья и нерабочих праздничных 

дней 

С 08:00 до 

16:00 

№ 205 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к приказу  

№ ш7-13-122/4 от 19.03.2024 

 

 

Количественный состав 1 классов, планируемых к открытию в 2024/25учебном году  

 

Общее количество классов Планируемое количество детей 

3  

основная общеобразовательная 

программа начального общего 

образования 

75 

1  

адаптированная основная 

общеобразовательная программа 

начального общего образования  

(второй год обучения) 

12 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  


